1

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – COMDICA – Caraá/RS

Criado pela Lei Municipal nº 419/2002.

Edital nº 02/2019.

HOMOLOGA INSCRITOS NO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS

DO CONSELHO TUTELAR

O(a) Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente – COMDICA – do Município de Caraá,  no uso de suas atribuições legais e

de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), arts. 40 a 44  da Lei Municipal

da Lei Municipal nº 1548, torna pública a lista de inscrições homologadas para o

processo de escolha de Conselheiros Tutelares.

1. ELISABETE TEREZINHA DOS SANTOS SCHMITT

2. ADRIANA MORO DA SILVA

3. ROSIA FERNANDES DOS REIS

4. FERNANDA FERREIRA MUNIZ MORO

5. ALTEMIR DIAS DE OLIVEIRA

6. MARIANA VIANA SANTOS

7. JOSÉ JUNIOR BERZAQUI ABRUZZI

8. INÁ HELENA DOS REIS

9. GILNEI DOS SANTOS TETOUR

10. PRISCILA BERZAGUI SARAIVA

11. LAIS MORO RAMOS

12. JULIANA MORO BRAGA

13. MARCIA INES DE OLIVEIRA

14. ANAIDE FERNANDES BARRETO

15. CAMILA OLIVEIRA DOS SANTOS

16. ALINE DE FRAGA SANTIAGO

17. SABRINA ALZIRA DE LIMA VON SALTIÉL

A partir da data da publicação deste Edital fica aberto o prazo de 03 (três)

dias úteis para a impugnação de candidaturas, que podem ser apresentadas por qualquer

cidadão ou pelo representante do Ministério Público, com a devida fundamentação e

comprovação das razões alegadas, conforme formulário em anexo, de acordo com o

item “3.5.7”
1
 do Edital de abertura do processo de escolha nº 01/2019.

CARAÁ, 08 DE JULHO DE 2019.

AGOSTINHO PISONI JÚNIOR

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente de Caraá/RS.